PAGE

	«ШАЛЕ ЯЛ КУНДЕМ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН ТУРГОЧ КАЙШЕ СИТУАЦИЙ-ВЛАКЫМ ОНЧЫЛГОЧ КОРАНДЫМЕ ДА ПЫТАРЫМЕ ДА ТУЛАЗАП ЛУДЫКШЫДЫМЫЛЫКЫМ ШУКТЫМО ШОТЫШТО КОМИССИЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЬЖЕ
	[image: image1.jpg]

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ
 И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«ШАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 10 августа 2017 года                               № 16
Распоряжение
О подготовке и проведении «Месячника безопасности детей» в муниципальном образовании «Шалинское сельское поселение»
 в 2017 году

В соответствии с Планом основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах МО «Шалинское сельское поселение» на 2017 год и в целях повышения безопасности детей в начале учебного года, адаптации их после летних каникул, подготовки к действиям в условиях различного рода экстремальных и опасных ситуаций:

1. Провести с 22 августа по 22 сентября 2017 г. «Месячник безопасности детей».
2. Утвердить План проведения «Месячника безопасности детей» (далее - Месячник)  в 2017 году.
3. В ходе проведения Месячника практиковать использование различных форм и методов организаторской, методической и информационной работы по подготовке обучающихся действиям в условиях различного рода экстремальных и опасных ситуаций, привитию навыков безопасного поведения на дорогах и в транспорте, пропаганде здорового и безопасного образа жизни, в том числе с использованием средств массовой информации.
4. Рекомендовать директорам образовательных учреждений организовать подготовку и участие в проведении мероприятий Месячника.
5. Специалисту I категории администрации МО «Шалинское сельское поселение», уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС  до 23 сентября 2017 года  представить в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Моркинский муниципальный район» через сектор по делам ГО и ЧС  информацию о проведенных мероприятиях Месячника с приложением фото и печатных материалов.
6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
	Глава администрации, председатель КЧС и ОПБ администрации  МО «Шалинское сельское поселение»
	                С.Л.Николаев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Шалинское сельское поселение»
от 10 августа 2017 года № 16
П Л А Н

проведения “Месячника безопасности детей” в муниципальном образовании «Шалинское сельское поселение»
в 2017 году
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Кто привлекается

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Издание распоряжений председателей комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований республики о подготовке и проведении «Месячника безопасности детей».
	до 15.08
	Специалист,
уполномоченные
на решение задач
в области ГОЧС

	Председатель комиссий, директора школ (по согласованию)

	2.
	Разработка планов проведения «Месячника безопасности детей»
	до 15.08

	3.
	Проведение рабочего совещания с представителями заинтересованных организаций по проведению и участию в мероприятиях «Месячника безопасности детей», проводимых в образовательных учреждениях поселения.
	22.08
	Администрация МО
	Директора школ (по согласованию)

	4.
	Организация и проведение «Дня безопасности»
и Всероссийского открытого урока «Основы безопасности жизнедеятельности» в образовательных организациях поселения.
	02.09
	Образовательные учреждения
	Директора школ(по согласованию), учителя ОБЖ (по согласованию), работники администрации

	5.
	Организация и проведение занятий с обучающимися образовательных организаций по безопасности жизнедеятельности с использованием учебно-материальной базы пожарных подразделений

	22.08 - 20.09
	Образовательные учреждения, администрация МО

	Директора школ (по согласованию), УУП  ОМВД России по Моркинскому району (по согласованию), отдел надзорной деятельности и профилактической работы Звениговского и Моркинского  муниципальных районов (по согласованию),  администрация МО

	6.
	Разработка и распространение среди руководящего и преподавательского состава, родителей, обучающихся образовательных организаций газеты «За безопасный город», вестников УМЦ, памяток, пособий, брошюр по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности (экологической безопасности, по безопасности дорожного движения, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и др.)

	22.08 - 20.09

	7.
	Освещение мероприятий «Месячника безопасности детей» на электронных СМИ

	22.08 - 20.09
	Образовательные учреждения, администрация МО

	8.
	Участие должностных лиц и работников заинтересованных  ведомств и организаций в мероприятиях «День безопасности» и «Месячник безопасности детей» в образовательных организациях
	22.08 - 20.09
	Образовательные учреждения, администрация МО

	9.

	Организация и проведение с обучающимися образовательных организаций внеклассных мероприятий в области безопасности жизнедеятельности, в том числе с привлечением культурно-просветительских учреждений
	22.08 - 20.09
	Образовательные учреждения
	Директора школ(по согласованию)

	10.
	Размещение информационных материалов, в том числе
с использованием технических средств информирования по порядку действий населения при различных видах чрезвычайных ситуаций, правилам поведения на дорогах, пожарной и экологической безопасности, безопасности на водных объектах и в местах с массовым пребыванием людей
	22.08 - 20.09
	Образовательные учреждения, администрация МО
	Директора школ(по согласованию)

	11.
	Изготовление (обновление) уголков гражданской защиты, уголков безопасности в образовательных организациях
	22.08 - 20.09
	Образовательные организации
	Образовательные учреждения, администрация МО

	12.
	Организация и проведение смотров-конкурсов на лучший класс «ОБЖ», «БЖД» в образовательных организациях
	22.08 - 20.09
	Образовательные учреждения
	Директора школ(по согласованию)

	13.
	Проведение тренировок (в том числе специальных учений и тренировок по противопожарной защите) по действиям руководящего и педагогического состава образовательных организаций и эвакуации обучающихся при возникновении различных видов чрезвычайных ситуаций
	01.09 - 20.09
	Образовательные организации
	Директора школ(по согласованию)

	14.
	Проведение комплексного обследования образовательных организаций на предмет установки кнопок экстренного вызова полиции и проверки контрольно-пропускного режима
	до 1.09
	УУП ОМВД России по Моркинскому району
	Директора школ (по согласованию)

	15.
	Проведение проверок образовательных организаций
по вопросам пожарной безопасности в ходе подготовки к новому учебному году

	до 1.09
	отдел надзорной деятельности и профилактической работы Звениговского и Моркинского  муниципальных районов
	Директора школ (по согласованию)

	16.
	Подведение итогов «Месячника безопасности детей» и направление информации о проведенных мероприятиях в КЧС и ОПБ МО «Шалинское сельское поселение»
	до 23.09

	Организации, принявшие участие в Месячнике
	Директора школ (по согласованию)